
COMUNE DI STALETTI' 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

N° 26 Del 14/03/2024 

OGGETTO: Liquidazione contributo per la realizzazione manifestazioni natalizie 

anno 2023. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTI: 

 il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025, approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 16 del 11/05/2023; 

 il Bilancio di Previsione 2023/2025 approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19 

del 11/05/2023; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato con deliberazione Giunta 

Comunale n. 76 del 27/12/2022; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 69 del 29 novembre 2023 del Consiglio della Regione Calabria sono 

stati approvati gli elenchi dei beneficiari di cui all'art 4, commi 12, 13 14, 15, della legge 

regionale 28 novembre 2023, n. 50, avente ad oggetto "Assestamento del bilancio di previsione 

della Regione Calabria per gli anni 2023-2025", con la quale è stato assegnato al Comune di 

Stalettì un contributo di € 2.500,00; 

- che il Comune di Stalettì, con delibera di Giunta Comunale n. 125 del 07/12/2023, 

dichiarata immediatamente eseguibile, ha proceduto all'approvazione del programma delle 

manifestazioni gli eventi da attuarsi nel periodo natalizio nel territorio demandando il 

Responsabile del Settore Amministrativo all'adozione di ogni atto consequenziale per la 

realizzazione delle manifestazioni natalizie per un importo complessivo di € 2.500,00; 

- che con atto di indirizzo del 18/12/2023 il Sindaco Prof. Mario Gentile ha impartito al 

Responsabile del Settore I l'affidamento della gestione delle manifestazioni natalizie ad un 

soggetto esterno e contestualmente ha individuato l'Associazione Laboratorio della Solidarietà con 

sede in Stalettì alla Via A. Diaz 68 - P.I. 03766170793, la quale si è resa disponibile alla gestione 

delle manifestazioni; 

- che con determina dirigenziale del Settore Amministrativo n. 224 del 31/12/2023 avente ad 

oggetto: "Affidamento realizzazione manifestazioni natalizie anno 2023.", con cui si è disposto 

di assegnare il contributo assegnato al Comune di Stalettì di Euro 2.500,00 all'Associazione 

Laboratorio della Solidarietà con sede in Stalettì alla Via A. Diaz - P.I. 03766170793, a copertura delle 

iniziative che si sono svolte regolarmente nel periodo natalizio; 

DATO ATTO che la suddetta Associazione dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. e procedere alla rendicontazione delle spese 

effettuate;  

RICHIAMATO  il Decreto sindacale n. 2 del 20/02/2024, con il quale sono stati attribuiti al 

Segretario Comunale le funzioni gestionali del Settore I; 

ATTESO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all'adozione del presente atto; 

RITENUTO di dover procedere al trasferimento del contributo di € 2.500,00 alla suddetta 

Associazione a copertura delle spese sostenute per la realizzazione delle manifestazioni natalizie; 



RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2/2024 ad oggetto: Attribuzioni al Segretario Comunale 

delle funzioni gestionali del Settore I Affari Generali - Demografici-Beni Culturali- Pubblica 

Istruzione-Servizi Sociali- Turismo - Sport- Spettacolo - Legale; 

VISTO l'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTI: 

 l'art. 107 del D.L.gs. n. 267 /2000; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 Regolamento per la concessione di patrocini, agevolazioni e contributi; 

 
DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della legge 241/90; 

Di liquidare, per la realizzazione delle manifestazioni natalizie anno 2023. in favore 

dell'Associazione Laboratorio della Solidarietà con sede in Stalettì alla Via A. Diaz - P.I. 

03766170793, ai sensi D.lgs. 36/2023, per l'importo complessivo di € 2.500,00 quale contributo 

economico a copertura delle iniziative realizzate nel periodo natalizio; 

Di imputare la somma di euro 2.500,00 sul cap 2079/2 (p.16) del bilancio comunale; 

Di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento di euro 2.500,00 in favore 

dell'associazione laboratorio della solidarietà con sede in Stalettì alla Via A. Diaz - P.I. 

03766170793; 

Di prendere atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’ Amministrazione 

Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

Di dare atto che il presente provvedimento: è esecutivo in conseguenza dell'attestazione contabile di 

copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e contenuta nei presente atto. 

 

                       Il Responsabile del Settore I  

     F.to  Dr. Vincenzo Prenestini 

 

 

 
 

 
 

VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata nel 

presente atto ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 
 

L.   75     M.     144 

Data___________                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario      

            F.to  Dr.ssa Raffaella Grillone                     

 

                                                                                                                                                                                                                              

 

 
 
 

 

 


